DG - DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
TERMO ADITIVO

AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 009/2019

01º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 009/2019
que celebram entre si a Assembleia Legislativa do Estado de
Santa Catarina - ALESC e o Tribunal de Contas do Estado de
Santa Catarina – TCE/SC, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
PREÂMBULO

1º PARTÍCIPE: Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC), inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 83.599.191/0001-87,com sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes nº 310,
Centro, Florianópolis/SC, CEP: 88020-900, telefone: (48) 3221-2605, correio eletrônico (e-mail):
secgeral@alesc.sc.gov.br, representada neste ato por seu Presidente Deputado Mauro de
Nadal.

2º PARTÍCIPE: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina – TCE/SC, situado na Rua
Bulcão Viana, nº90, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-160, telefone: (48) 3221-3612 e (48)
3221-3605, correio eletrônico (e-mail): presidencia@tce.sc.gov.br, representado neste ato por
seu Presidente em exercício Conselheiro José Nei Alberton Ascari.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 75 e 184 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
Autorização Administrativa através do despacho exarado pelo Chefe de Gabinete da
Presidência, nos autos do processo que tramita no SEI sob o nº 24.0.000044483-5.

CLÁUSULA SEGUNDA

DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do presente Termo de
Cooperação Técnica Nº 009/2019, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 01/01/2025
até 31/12/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA
CONDIÇÕES GERAIS

16/12/2024, 16:59 SEI/ALESC - 1544750 - Termo Aditivo

https://sei.tcesc.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=289871&infra_s… 1/2

mailto:secgeral@alesc.sc.gov.br,

3.1. O presente termo passa a vigorar a partir da sua assinatura, com efeitos a contar de
01/01/2025, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições contratuais em vigor.

Florianópolis/SC, assinado e datado digitalmente.

1º PARTÍCIPE:

Deputado Mauro de Nadal
Presidente

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - ALESC

2º PARTÍCIPE:
Conselheiro José Nei Alberton Ascari

Presidente em exercício
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina - TCE/SC

Documento assinado eletronicamente por MAURO DE NADAL, Presidente da ALESC, em
16/12/2024, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 1544750 e o código CRC BFB93E48.

24.0.000044483-5 1544750v2

16/12/2024, 16:59 SEI/ALESC - 1544750 - Termo Aditivo

https://sei.tcesc.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=289871&infra_s… 2/2

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1544750&crc=BFB93E48

		2024-12-18T11:33:16-0300
	JOSE NEI ALBERTON ASCARI:61342041968